
 
OBEC PCHERY 

Zastupitelstvo obce Pchery  

 

Obecně závazná vyhláška obce Pchery č. 1/2020 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů a užívání omamných a psychotropních látek na 

vymezených veřejných prostranstvích 

 

Zastupitelstvo obce Pchery se na svém zasedání dne 26.11.2020 usnesením č. 4 usneslo 

vydat na základě ust. § 84 odst. 2 písm. h) a ust. § 10 písm. a) a d) zákona č. 128/2000, 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ust. § 17 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen “vyhláška“) je v rámci zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku účelně vymezit některá místa veřejného prostranství1, na 

kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů2 a omamných a psychotropních látek3, 

a tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, ochraně občanů, zejména dětí 

a mladistvých, před negativními jevy provázejícími konzumaci alkoholu a užíváním 

omamných a psychotropních látek, vedoucích k vandalismu a projevům násilí, způsobilými 

ohrozit veřejný pořádek, dobré mravy, mravní výchovu dětí a mládeže, bezpečnost, zdraví a 

majetek v obci.  

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí:  

 

(1) Veřejným prostranstvím všechny náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  

 

 
Čl. 3 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů a užívání omamných a psychotropních látek 
na veřejném prostranství 

 

(1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace 

alkoholických nápojů (dále jen „konzumace alkoholických nápojů“) a užívání omamných a 

psychotropních látek na vymezených plochách veřejného prostranství v obci Pchery.  

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 
3 § 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 



 

(2) Vymezené plochy veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholických nápojů a 

užívání omamných a psychotropních látek jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této vyhlášky.  

 

Čl. 4 
Výjimky ze zákazu 

 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na:  

a) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31.12 a 1.1., 

b) společenské, kulturní a sportovní akce. 

 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

 

   

 ................................... .......................................... 

                Marek Beznoska                                                            Ing. Kateřina Mahovská 

 místostarosta starostka 

 

 

 

 

           …………………………….. 

                 Bc. Martin Novák 

                    místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

 

1. Okolí Základní školy ve Pcherách 

 

 
 

 

2. Okolí Mateřské školy ve Pcherách 

 

 
 



 

3. Část parku u Základní školy ve Pcherách 

 

 


